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UNNERSITETl PUBLLK "KADRI ZEKA" GJJLAN 
Referati i Komisionit vleresues per zgjedhjen e personelit akademik 

I. TE DHENAT PER KANDIDATIN 

Kandidati nr.l. prof.ass.dr. Musa Ajeti 

Tabela 1. Te dltenat per kamlidatin let per te cilin shkruhet raportilet1 

( Te plotesohet nga kandidati I Pergjegjesia e kandidatit/es2) 

Emri dhe mbiemri Musa Ajeti 

Ditelindja dhe vendlindja 06.01.1961 

Grada shkencore Dr 

Titulli akademik (nese eshte rizgjedhje) Prof .Ass. 

Viti kur eshte fituar titulli aktual (nese eshte 2016 
rizgjedhje) 
U n i vers itetilfakulteti l departamenti3 Universiteti "Kadri Zeka"l Ekonomik 
Arsimimi i larte 
STUD~ETTHEMELORE Universiteti i Rijekes "Vladimir Bakariq" 

- lnstitucioni Fakulteti filozofik 
-Vendi Rijeke 
- Titulli i fituar Profesor 
- Data I viti i diplomimit 04.04.1988. Nr.ll-S-2696188 
- Fusha e studimit Matematik-fizike 

STUD~ET MASTER I MAGJISTRA TURE 
- Institucioni Universiteti i Rijekes 
-Vendi Rijeke, Kroaci 
- Titulli i fituar Magjister i Matematikes dhe Fizikes 
- Data I viti i diplomimit 24.09.2009 nr.2170-24-0 1-09-02 
- Fusha e studimit Magjister i edukimit 

STUD~ET E DOKTORA TES 
- lnstitucioni Universiteti i Plovdivit "Pasiji Hilindarski" 
-Vendi Plovdiv, Bullgaria 
- Titulli i fituar Doktor i Shkenca te matematikes 
- Data I viti i diplomimit 13.05.2013 
- Fusha e studimit Gjeometri 
- Profili 

1 Ne kete tabele paraqiten shenimel per secilin kandidat qe i shkruhet referati. Te shtohen tabela, varesisht nga numri i 
kandidateve 
2 Kandidati/ja barte pergjegjesi morale dhe penale per te dhenat e paraqitura ne raport 
3 Nostrifikimi i dokumentuar per te gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktorature 
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UNIVERSJTETI PUBLIK "KADRI ZEKA" GJILAN 
Referati i Komisionit vleresues per zgjedhjen e personelit akademik 

II. KUSHTET PER ZGJEDHJEN E PROFESORIT TE ASOCUAR 

1. Thirrja doktor shkence (Dr.Sc. I PhD) dhe thirrja akademike Profesor Asistent (Prof.Ass.) 

Tabela 2. Ti! dh i!nat lidhur me gradi!n e fituar shkencore (Te plotesohet nga kandidati) 

Grada shkencore Dr 

Thirrja e fituar akademike Prof .Ass 

Viti kur eshte fituar th irrja aktuale 
I (vlen per rizgjedhje) 

~016 

Vendimi Ref.nr. I Dt. I I 12.1.20 16 

U n i vers iteti/ F aku lteti/Departamenti Universiteti "Kadri Zeka"/ Ekonomik 

Nostrifikimi I MASHTI NARIC f'Nr.6/4445 me 05.08.2014 Ministria e Arsimit 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 2 
(Te plotesohet nga komisioni) 

Kandidati, profass.dr. Musa Ajeti, ka graden shkencore Dr, te fituar ne Universitetin e Plovdivit "Pasiji 
Hilindarski" Bullgari, me 13.05.2013, 
Kandidati ka thirrjen akademike prof ass. te fituar me 12.01.2016 ne Universitetin "Kadri Zeka" ne Gjilan. 
Me kete ploteson kushtet e paraqitura ne nenin 6 pika 2.1 e rregullores aper zgjedhje te stafit akademik ne 
UKZ. 

2. Permbledhje e aktivitetit shkencor te kandidatit 

Tabela 3. Monografiti! (Te plotesohet nga kandidati) 

Nr. Autori/et Titulli i publikimit Lloji i 
publikimit 

1 Musa Ajeti Prodhimet speciale ne hapesiren 4 Studim Monografik 
dimensionale pa tensor 

2 
3 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 3 
(Te plotesohet nga komisioni) 

Shtepia botuese, 
vendi, viti 

Shtepia botuse 
' luarasi"Pri shtine,2020. 

Kandidati profass.dr. Musa Ajeti, per veq punimit te Doktoratures (e cila numerohet si monografi) 
ka te publikuar edhe njii studim Monografik te titulluar "Prod/timet Speciale ne hape'siren 4 
dimenzionale pa tensor". 

Tabe/a 4. Punimet e publikuara ni! revistat ndi!rkombi!tare shkencore 
( Te plotesohet nga kandidati) 

3 



N Autorilet 
r. 

I Musa Ajeti, 
Muharrem 
Bunjaku 

2 Musa Ajeti 
~nd Ivan 
Badev 

3 Musa Ajeti, 
Marta 
!reofi lova, 
Georgi 
~ latanov. 

4 !Musa Ajeti 

5 Musa Ajeti 

6 Musa Ajeti 

7 Musa 
jAjeti,Ivan 
Badev 

8 Musa Ajeti, 
Ivan Badev, 
Georgi 
Konstadinov 

9 Musa Ajeti, 
Marta 
lfeofilova, 
Gorgi 
IZlatanov 

UNIVERSITETI PUBLlK "KADRJ ZEKA" GJILAN 
Referati i Komisionit vleresues per zgjedhjen e personelit akademik 

Titulli i punimit Revista, Vellimi, nr. , linku 
faqet, viti 

Cartesian compositions in four-dimensiona !Advances in Mathematics httos:/ /research-
space with affine connections, without a Scientific Journal - 4 lnublication.com 

orsion and additions (2015) no.l ,57-63. ISSN ~ 
1857-8365 Skopje content/uoloads/ 

2019/03/AMSJ-
12015-Nl-?.odf 

Riemannian spaces of compositions of Faculty of mathematics htto://info.fmi. 
hree basic manifolds and informatics, Tom ~ 

XVII C, 2016 b!!.net/skin/ofil 
esl!wdishnik-
20 16-fmi-43-
53,Qdf 

Odd-DimensionaiWeyl and Pseudo-Weyl Filomat 31:6 (2017), 1709- httn://iournal.o 

spaces with Additional Tensor Structures 1719 mf.ni.ac.rs/filom 
DOI10.2298/FIL1706709A at!index.nho/filo 

mat/article/view 
t2Ml 

!Thriad geodesic composition in four Advances in httos:/ /research-

dimensional space with an affine Mathematics: Scienti c oublication.com 

!connectedness without a Torsion and Journal 6 (20 17), no.l , 13 ?oaae id=986 

additions -21 
Compositions in affine space with two Advances in httos://research-

manifolds Mathematics: Scientific oublication.com 

~ournal , Voi.7,No 1-2, 6:w.: 
2018, pp 39-44 content!uoloads/ 

?0 19/03/ AM SJ-
20 18-N1-5.pdf 

K:hebyshevian composition in four Works, Math, 20 11 , htto://fmi-

~imensional space with an affine 38(3),5-15 lnlovdiv.ora/Get 

~onnectdness without a torsion Resource?id= II 
J_Q 

Mutual compositions in even-dimensional Journal of the Technical httns:/ /content. 
~ffinely connected space without a torsion Univerity-Sofija-Piovdiv sciendo.com/vi 

branch, Bulgaria ew/iournals/se 
'Fundamental Siences eur/8/ I /seeur.8 

and Applications" .issue-l.xm l 
Vol.l8.20 12.ISSN 1310-
827, pp 91-97 

ICompositiones generated by couple of Journal ofTechnical Fq.l97-201 

~onjugate compositones in even- University-Sofija, Plovdiv 
~imensional affine connected spaces branch, Bulgaria 
!without a torsion "International Conference 

Engineering) Vol.l9, 
Book 2 ,2013. lSSN 
1310-8271 

!Triads of compositions in an even ~ensor,73(3) 2011, pp: 
kiimensional space with a asymmetric 17 1 -187 - Japan 

affine connection 
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10 Musa Ajeti 

UNIVERSJTETI PUBLJK " KADRJ ZEKA" GJILAN 
Referati i Komisionit vleresues per zgjedhjen e personelit akademik 

Four-dimensional spaces with a symmetric Tensor ,Spcoetu Fq . l45-153 
~ffi ne connection and additional structures- Chigasaki , Japan vol.75 

no2(2014) 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 4 
(Te plotesohet nga komisioni) 

Kandidadati kame slwme se tri (3) punime te pub/ikuara ne revista te indeksuara sipas VA MASHT No. 01/2018 dlie 
712018. 

Me kete ploteson kushtet e paraqitura ne nenin 6 pika 2.2 e rregullores per zgjedhje te stafit 
akademik ne UKZ. 

Tabela 5. Punimet e publikuara ni! revista rajonale (Shqipi!ria, Maqedonia, Mali i Zi, Serbia, B 

e H) ( Te plotesohet nga kandidati ) 

Nr. Autori/et Titulli i punimit Revista, 
Vellimi, nr. , faqet, viti 

1 Musa Ajeti and On triads of compositions Advences in 
Marta in an even dimensional Mathematics:Scienfic 
Teofi lova space with a symmetric Journal 1 (20 12),no.1 , 45-

~ffine connection 50,ISSN 1857-
8365 ,UDC:514,754 , 
2012,Skopje 

2 Musa Ajeti and Mutual compositions in SEEU review, Volume 8 
Ivan Badev even-dimens ional affinely !Number 1,2012,ISSN -

connected space without a 1409-7001. 
ors10n 

3 1M usa Ajeti, Transformations on space Advances in 
Georgi with special compositions Mathematics: Scientific 
Konstadinov ~ournal 2 (20 13) no.2, 
~nd Marta 149-54 
~eofilova 

4 Musa Ajeti Kerkimet per numrin Vizione 16 (pp: 397-
pi(rc) 404 ), TSSN 1409-982, 

UDG 316,33,32 Shkup. 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 5 
(Te plotesohet nga komisioni) 

Linku 
identifikues 

http: / /research-
IPub lication.com/article 
s/ AMSJ/20 12/ AMSJ 
Voll 7.Pdf 

http: //www.degruvter.c 
om/view/ i/seeur.20 11. 
8.issue-l/v 10306-012-
0005-6/v 103 06-0 12-
0005-6.xml 
http:/ /research-
publication.com/art ic le 
s/ AMSJ/20 13/ AMSJ-
Voi2-N2-2.pdf 

http://www.klubidemo 
krat ik.org/html/vizione 
16.htm 

Ne baze te TabeH!s 5, shohim se kandidati prof.ass.dr. Musa Ajeti ka kater ( 4) punime te publikuara 
ne revista rajonale. 

Tabela 6. Punimet e publikuara ni! revista kosovare 
( Te plotesohet nga kandidati) 

5 



UNIVERSJTETJ PUBLIK "KADRl ZEKA" GJILAN 
Referati i Komisionit vleresues per zgjedhjen e personelit akademik 

~evista, Vellimi, nr., Linku 
Nr. Au tori Titulli i punimit faqet, viti identifikues 

let 

I Musa Ajeti [Triad geodesic compositions in Bulletin of Mathematical lhttp://www.emis.de/jo 
four dimensional space with an Analysis and Applications, turnals/BMAA/vol_ 4_ 
~ffine connectdness without a lSSN: 1821-
ors1on 129l ,URL,v.4.N!d, 2012, 

72-82 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 6 
(I'e plotesohet nga komisioni) 

issue_l.html 

Kandidati ka I (nje) punim te publikuar ne Revista Kosovare (Revista Bulletin of Mathematical 
Analysis and Applications, eshte konsideruar nga autori si reviste kosovare) 

Tabe/a 7. Prezantimet ni! konferenca 
( Te plotesohet nga kandidati) 

Nr. Autori/et Titulli i punimit 
I Musa Ajeti Research and education in 

mathematics , informatics 
and their applications 

2 Musa Ajeti On triads of compositions 
in an even- dimensional 
spase with a symetric 
affine connection 

3 Musa Ajeti Thriad geodesic 
compositions in four 
dimensional space vith an 
affine conectedness 
fwithout a torsion and 
additions 

4 Musa Ajeti Compositions generated 
by couple of conjugate 

Konferenca, Vellimi, nr., 
simpoziumi etj. faqet, viti 

Faculty of Mathematics http://fmi-
and Informatics - plovdiv.org/index.jsp?id= I 
REMlA 2010 158&ln=2 
Plovdiv, Bulgaria 

Presented at the 8th http:/ /research-

International publication.com/articles/ A 

Symposium MSJ/2012/AMSJ Vol! 7. -

GEOMETRIC pdf 

FUNCTION 
THEORY AND 
APPLICATIONS, 27-31 
August 2012, Ohrid, 
Republic of Macedonia 
11th http:/ /eprints.ugd.edu.mk/ I 

International 3 793/2/GFT A %2020 15%2 

Symposium on OProgram.pdf 

Geometric Function 
Theory and Applications 
Ohrid, Macedonia 
Journal of the http://www.tu-

Technical University - plovdiv.bg/Container/journ 

Sofia al/journal_ V 19 _book2.pdf 

Plovdiv branch, 
Bulgaria 
"Fundamental 
Sciences and 
Applications" Vol 
.19, Book 2, 2013 

6 



UNJVERSITETJ PUBLIK "KADRI ZEKA" GJILAN 
Referati i Komision it vleresues per zgjedhjen e personelit akademik 

5 Musa Ajeti Thriad geodesic un four Mathematics applied , an 
dimensional space with an International Conference 
affine connectedness 21-24 August 2016 , 
without a torsion and Ohrid-Repub lic of 
add itions Macedonia 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 7 
(Fe plotesohet nga komisioni) 

Nga Tabela 6, shohim se profass. dr. Musa Ajeti ka marre pjese ne konferencat nderkombetare ne 
Bullgari dhe Maqedoni. 

Tabela 8. Botimet universitare (Fe plotesohet nga kandidati) 

Nr. Autori/et Titulli i publikimit Lloji i publikimit 

I 1M usa Aj eti Matematika Financiare Libri i leksikoneve per student te 
+'akultetit ekonomik 

2 Musa Aj eti Bazat e gjeometrise elementare Permbledhj e detyrash pe student te 
+'akultetit te matemat ikes 

3 1M usa Aj eti Formula matematike Z batime te formulave per student te 
matematikes dhe fak. teknik 

4 MusaAj eti Libri i pare ekl ektronik ne viset 
shqiptare 

5 Musa Aj eti Matematika per klasen e pare te Libri shko llor 
shko ll es fill ore 

6 MusaAj eti Libri pe kl. IV SH.F 

7 Musa Ajeti Pitagora 3 Permbledhj e detyrash 

8 M usa Aj eti Pitagora 5 Permbledhj e detyrash 

9 Musa Aj eti Pitagora 6 Permbledhje detyrash 

10 Musa Aj eti Pitagora 7 Permbledhj e detyrash 

11 M usa Aj eti Pitagora 8 Permbl edhje detyrash 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 8 
(Fe plotesohet nga komisioni) 

Shtepia botuese, 
vendi, viti 

Biblioteka Kombtare "P. 
Bogdani '' 
Bi blioteka Kombtare '·P. 
Bogdani '' 

Ministria e Arsimit RS 
~ r.6-00-00224/2004-03 
Ministria e Arsimit RM 
~r.l9-1 3 53 / l 
dt. 26.06.2009 
Biblioteka Kombetare e 
Kosoves 
Biblioteka Kombetare e 
Kosoves 
Biblioteka Kombetare e 
Kosoves 
Biblioteka Kombetare e 
Kosoves 
Biblioteka Kombetare e 
Kosoves 

Nga tabela 8 dhe dokumentacioni jprezentuar nga profass.dr. Musa Aj eti, shohim se ai eshte autor 
1 disa teksteve te cilatjane pergatite dhe u dedikohen student eve te fakultetit Ekonomik dhe 
fakulteteve tjera te cilat perfshijne !enden e matematikes dhe nxenesve te shkollave te mesme te 
uleta dhe shkollave te mesme te larta. 

7 
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Referati i Komisionit vleresues per zgjedhjen e personelit akademik 

Tabela 9. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
(Te plotesohet nga kandidati) 

Autoret (renditja si ne 
Nr. kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor 

I Musa Ajeti IMbajtja e olimpiadave mbarekombtare pe nxenes te 
shkolave 9 vjes;are 

2 
3 
4 
5 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 9 nga Komisioni. 

Vendi, 
Viti 

Presheve, 
Shkup, Gjilan 

Profass.dr. Musa Ajeti ka dhene kontribut te rendesishem ne organzzzmm e Olimpiadave 

mbarekombetare per nxenesit e shkollave 9-vjer;are ne lenden e matematikes. 

3. Pervoja universitare (Neni 16, pika 5) 

Tabela 10. Pi!rvoja ni! mi!simdhi!nie universitare ( Te plotesohet nga kandidati) 

Periudha e Grad a Institucioni, Programi i Ligjerues i Verejtje 
angazhimit shkencore Vendi studimit lend eve 

(vitet akademike) dhe Thirrja 
akademike 

2010-2013 Magj ister/asistente Universiteti i Matematike , Matematika per 
lfetoves konomik ekonomist dhe 

gjeometri 
analitike 1.2 

2013-2015 Dr-profesor i Universiteti i rakulteti i Transformimet 
angazhuar lfetoves matematikes dhe gjeometrike,gj .anali 

ekonomik ike 1 ,2;Matematik 
1,2 
ekonomik,Anal iz3 
lnformatik 
,Gj.deskriptve etj . 

2016-2020 Dr U n i versiteti Fakulteti Matematika per 
Prof.Ass 'Kadri ekonomik ekonomist;Matemat 

iZeka"Gjilan Matematika ika 
arsimore fi nanciare; Statistike 

Gjeometria 
elementare 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 10 

8 



UNNERSlTETJ PUBLIK "KADRJ ZEKA" GJ .I LAN 
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(Fe plotesohet nga komisioni) 

Prof ass. dr. Mus a Ajeti ka nje pervoje 10 v}e9are ne arsimin e larte, fillimisht ne cilesine e 
asistentit ne Universitetin e Tetoves, mandej bashkepunetorit te jashtem neUniversitetin e Tetoves 
dhe Universitetin e Gjilanit; si dhe nga viti 2015 ne cilesine e mesimdhiinesit te rregullte ne 
Universitetin "Kadri Zeka ". 

Tabela 11. Numri i mentorimeve sipas nivelit ti! studimit (Fe plotesohet nga kandidati) 

Periudha e Institucioni, Mentorime ne Mento rime 
mentorimit Vendi studimet themelore ne studimet 

I Bachelor) Master 

-
-

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 10 nga Komisioni 
(Fe plotesohet nga komisioni) 

Verejtj e 

Kandidati nuk ka presentuar shenime ne cilesine e mentorit te temave te nivelit master dhe/ose 
doktorature. 

Tabela 12. Pjesi!marrja e di!shmuar ni! programe ose projekte ti! ki!rkimeve theme/ore dhe 
ti! aplikueshme (Fe plotesohet nga kandidati) 

Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program, 

shkencor kohore Vendi projekt/ 
Kontribut 

I --
2 --
3 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 12 nga Komisioni. 
(Fe plotesohet nga komisioni) 

Profass.dr. Musa Ajeti, nuk ka prezentuar shiinime per angazhimin e tij ne programe/projekte te 
kerkimeve theme/ore dhe te aplikueshme. 

9 
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III. KANDIDATET TE CILET NUK I KANE PLOTESUAR KUSHTET FORMALO
JURIDIKE 

ARSYETIMI 
Arsyetimet per kandidatet qe nuk i kane plotesuar kushtet formal-juridike dhe rrjedhimisht 
nukjane propozuar per avancim ne thirrjen akademike Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.),jane 
Sl VIJOll : 

Nuk ka kandidat tjeter perpos prof.ass.dr. Musa Ajeti. 

10 



UNJVERSJTETJ PUBLJK " KADRI ZEKA" GJJLAN 
Referati i Komisionit vleresues per zgjedhjen e personelit akademik 

IV. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI 
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET) 

(Fe plotesohet nga komisioni) 

Komisioni vleresues, i formuar me Vendimin e Senatit te Universitetit puhlik "Kadri Zeka" ne 

Gjilan, Ref.m. 01/744 Dt.03/07 /2020, duke u hazuar ne Nenin 157 te Statutit te Universitetit, 

Rregullores per zgjedhjen e personelit akademik Ref.m.Ol/1474 dt. 05112/2015 dhe Konkursit per 

zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te rregullt akademik ne njesite akademike te Universitetit puhlik 

"Kadri Zeka" Gjilan Ref.m.01/1039 dt.14/06/2019, per vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit 

te dosjeve te kandidateve, per poziten nje mesimdhenes per lendet: 

Matematike ne Fakultetin Ekonomik me plotesim te normes me lendet nga {usha e matematikes ne 

FSHA 

PROPOZON 

Prof.Ass.Dr. Musa Ajeti per thirrjen akademike Profesor i Asocuar (Prof.Asoc.) ne Fakultetin 

Ekonomik prane Universitetit puhlik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur per haze se kandidati Prof. Ass. Dr. M usa Ajeti i 
ploteson te gjitha kushtet e parapara ne Statutin, Rregulloren per zgjedhjen e personelit akademik, si 

dhe Konkursin e shpallur te Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Kandidati ka graden e doktorit te shkences (Dr.Sc./PhD) dhe thirrjen akademike te Profesorit Asistent 

(Prof. Ass.) te fituar ne haze te Vendimit (Ref.m.01 /20 te dat. 12.01 /2016) te Universitetit puhlik" 

Kadri Zeka" ne Gjilan 

Kandidati ka puhlikime shkencore nderkomhetare, ka se paku tri (3) punime te puhlikuar ne revistat te 

cilatjane te indeksuara ne platformat akademike sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it, 

Kame shume se 4 (kater) punime ne revistat rajonale e vendore, si dhe pjesemarrjen dhe referimin 

ne 4 (kate r) k onferenca rajonale dhe vend ore. 

Kandidati ka pervoje akademike, fillimisht ne cilesine e asistentit ne Universitetin e Tetoves, mandej 

ne cilesine e hashkepunetorit te jashtem ne po te njejtin Universitet si dhe ne Universitetin "Kadri Zeka" 
ne Gjilan, ndersa nga viti 2016 eshte ne mardhenie te rregullte te punes ne cilesine e mesimdhenesit te 

matematikes ne UKZ. 
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Prof. Dr. Naim Br:tha 

Prof. Or. Fevzi Bcrisha 

Date : 22/07/ 2020 
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